
高級車？金持ち？真実はひとつ
これからも愚直にまっすぐ歩みます

こんにちは、達川雄一郎です。2009年2月には、みなさんに力強いご声援いただきながら、私の

力不足から落選となり申し訳ございませんでした。また日々の生活に追われ、ご挨拶が遅くなってし

まったこと重ねてお詫び申し上げます。

私ごとですが、落選後無職となり、休止していた学習塾を再開したものの、依然として厳しい生

活を送っておりますが、不況を実体験しながら、これも試練と捉え地道に頑張っております。

ここで、政策と関係ないことを書かせていただくことは本意ではありませんが、ご報告申し上げます。

今回の選挙では「ベンツに乗っている？」「金持ち」「挨拶をしない」等、根も葉もない噂を流されまし

た。本来、何の車に乗っていようが、きちんと仕事をし、悪いことをして手に入れたのでなければ何の

問題もありませんし、何より買ったこともない車種の車に乗れる訳もないので、全く相手にしておりませ

んでしたが、この噂が思いの外、市内各所まで広がっていること、政策ではなく、このような噂があた

かも真実であるかのように出回り投票の判断材料にされることに強い憤りを感じております。

ここに、これらの噂は事実無根であるということを申し上げ、噂を流した人たちには正々堂々、政

策で議論することを求めるとともに、今後いわれのない誹謗中傷には毅然と対応して参ります。

今回の落選は、私にとって、自分自身、そして政治そのものを見つめ直す貴重な経験の時となり

ました。中央政界も混迷を極めておりますが、私も今一度原点に立ち返り、大風呂敷を広げ、できも

しないことを並べるのではなく、これからも市民の皆さんと一緒に、できるところから愚直に市民参加

の街づくりを考えて参ります。もとより若輩ですが、今後ともご指導の程よろしくお願い申し上げます。

３つのちからみなさんにお約束させていただいた

（子どもを育てる）みんなで育てる
◎子どもたち、子育て世代の支援

◎不登校児童・生徒の支援

◎安心・安全な教育環境の整備

（共生のまちづくり）みんなでつくる
◎市民が市政に参加できる環境づくり

◎市民みんなでつくるイベントの支援

◎市民組織・ボランティア団体の交流推進

（情報の共有化）みんなで考える
◎みなさんと直接対話する定例会の実施

◎活動・話題の報告

◎市政・街づくりについて日々勉強します

ホームページ:http://ww9.tiki.ne.jp/̃y-tatsu/ 電子メール：yui.tatsukawa@gmail.com

みんなで考え、みんなでつくる。ふるさと「今治」のまちづくり

後援会だより達川雄一郎
討議資料

発行者 達川雄一郎後援会
住所 〒794-0065 今治市別名380-3
℡・fax : 0898-22-4444

拝前今治市議会議員 達川雄一郎

VOL.9夢・まち・未来


